



LIETUVOS VAIKŲ FONDAS



2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

REKVIZITAI

LIETUVOS VAIKŲ FONDAS

Teisinė forma – Labdaros ir paramos fondas

Registruotas paramos gavėjas nuo 2004-03-05 d.

Registracijos adresas: S.Stanevičiaus g. 15- 54, LT- 07134 Vilnius

Veiklos adresas: Laisvės pr. 125, LT- 06118 Vilnius

Juridinio asmens kodas : 190666113

Ne PVM mokėtojas

Vadovas : Direktorė Romualda Navikaitė



KONTAKTAI :

Tel. Nr. + 370 5 262 88 36, + 370 698 41335

El. paštas : info@lvf.lt

<http://www.lietuvosvaikufondas.eu>

<http://www.facebook.com/lvf.lt>

BENDRA INFORMACIJA

Lietuvos vaikų fondas (toliau – LVF)- labdaros ir paramos fondas. Narių neturintis fondas.

Fondo steigėja ir direktorė – Romualda Navikaitė. Dirba fonde nuo pat įsikūrimo pradžios. Kalendorinių metų pradžioje buvo viena steigėja, kalendorinių metų pabaigoje – ta pati viena steigėja. Direktorės pareigose Romualda Navikaitė dirba nuo 1998 m. sausio 5 d.

LVF įsteigtas 1988-02-28 d. Fondas įregistruotas 1990 m. gruodžio 18 d.

Fondo misija –

Prisidėti prie vaikų ir šeimų gerovės kūrimo ir inicijuoti pozityvius socialinius pokyčius.

Fondo veiklos rūšis:

Vyriausybinių įstaigų ar privačių organizacijų, pagalbos organizacijų nukentėjusiesiems ir nacionalinių ar vietinių labdaros organizacijų ir specialistų-konsultantų teikiamų socialinių, konsultacinių, rūpybos, pagalbos pabėgėliams, nukreipimo į kitą instituciją ir panašių paslaugų asmenims ar šeimoms jų namuose ar kitur veikla (pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (2 redakcija) laikytina „*Kita, niekur kitur nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla*“ (kodas 88.99)).

Fondo veiklos tikslai:

Labdaros ir paramos bei kitokios pagalbos teikimas Labdaros ir paramos įstatymo ir Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos fondų įstatymo nustatyta tvarka fiziniams ir juridiniams asmenims tarptautinio bendradarbiavimo, žmogaus teisių apsaugos, mažumų integracijos, socialinės globos ir rūpybos, neformaliojo ir pilietinio ugdymo, sveikatos apsaugos, kultūros, švietimo ir kitose visuomenei naudingomis ir nesavanaudiškomis pripažįstamose srityse.

Fondo turimos kompetencijos:

- Socialinė politika
- Švietimas
- Vaiko teisės
- Lygios galimybės
- Vaikų ir jaunimo socialinis ir finansinis raštingumas
- Darni plėtra
- Demokratijos plėtra

Lietuvos atstovavimas tarptautinėse organizacijose:

- **Aflatoun International** yra Nyderlanduose įsikūrusi NVO, teikianti socialinį ir finansinį išsilavinimą vaikams ir jaunimui visame pasaulyje. Per stiprų 345 partnerių ir 38 vyriausybių tinklą organizacija kasmet pasiekia 10,5 milijono vaikų ir jaunimo 108 šalyse. „Aflatoun International“ kuria aukštos kokybės mokymo programas skirtingoms amžiaus grupėms, kurias galima pritaikyti

atsižvelgiant į vietos poreikius ar konkrečias aplinkybes. Be to, yra mokomi treneriai ir organizacija atlieka tyrimus, kad įvertintų savo programų kokybę ir efektyvumą. **Lietuvos vaikų fondas** yra šios tarptautinės organizacijos partneris.

Lietuvos vaikų fondo atstovavimas Lietuvoje:

- **Nacionalinė nevyriausybinių vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platforma-** tai vystomojo bendradarbiavimo srityje dirbančias organizacijas iš Lietuvos vienijanti asociacija. Šiuo metu VB Platforma vienija 21 narį. VB Platforma įsteigta 2007 m. kovo 29 d. VB Platforma dirba tam, kad Lietuvoje stiprėtų įvairioms kultūroms atvira, pilietiška ir demokratiška visuomenė, būtų išplėstos galimybės Lietuvos NVO dalyvauti tarptautinėse vystomojo bendradarbiavimo veiklose, būtų ugdomi jų gebėjimai. Taip pat atstovauja nevyriausybiniams vystomojo bendradarbiavimo organizacijoms Lietuvoje, Europos Sąjungoje, kitose tarptautinėse organizacijose, aktyviai dalyvauja formuojant ir įgyvendinant ES ir Lietuvos Vystomojo bendradarbiavimo politiką. Lietuvai tapus ES nare ir šalimi-donore, mūsų valstybei tapo būtina dalyvauti tarptautinėje VB politikoje, kuria, bendradarbiaujant ES narėms ir šalims-partnerėms, siekiama sukurti teisingą ir tvarų pasaulį, kuriame kiekvienas žmogus gali realizuoti savo teises ir gyventi orų gyvenimą neskurdamas.
- **NVO vaikams konfederacija**, kurios misija- įgyvendinti ir pastoviai stebėti kaip vykdoma Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija Lietuvoje; dirbti vaikų labui. Vizija- siekti, vystyti ir plėtoti NVO bendradarbiavimą vaiko teisių bei vaikų gerovės srityje. NVO vaikams konfederacija įsteigta 2005 metais, LVF buvo vienas iš konfederacijos steigėjų. NVO vaikams konfederacija aktyviai kovoja už fundamentalių vaiko teisių įgyvendinimą Lietuvoje, šiuo metu jungia daugiau nei 70 įvairių nevyriausybinių organizacijų, dirbančių su vaikais ir vaikų labui. Taip pat nuolat stebi ir kaupia informaciją apie valstybės vykdomas vaikų labui skirtas programas ir vaikų teisių užtikrinimą, rengia JT komentarą „Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencijos įgyvendinimas Lietuvoje“. Per savo veiklos metus NVO vaikams konfederacija ne tik sutelkė bendrai veiklai pajėgiausias NVO, bet ir pradėjo aktyvią veiklą tiek nacionaliniu, tiek regioniniu lygmenimis, suformavo savo veiklos strategiją, pradėjo derybas dėl bendros veiklos su pagrindinėmis ministerijomis, įtakojančiomis vaiko politiką bei regioninę politiką atstovaujančiomis institucijomis. NVO skatina konfederacijos organizacijas- nares dalyvauti nacionalinėse ir ES struktūrinių fondų programose, kurių pagalba ne tik įgyvendinamos įvairios edukacinės, švietimo veiklos, bet ir kuriamos bei teikiamos socialinės paslaugos, investuojama ilgam į centrų įrengimą, plėtrą, įrangą.

PROJEKTAI

„Saulutė“, „Atjauta“ ir „Šeimos – Lietuvos vaikams“

Projektai tęstiniai: pradžia 1993 m. – iki šiol

Ieško rėmėjų ir remia šeimas, paėmusias globoti ir ugdyti našlaičius bei vaikus, netekusius tėvų globos, remia nukentėjusius nuo nelaimių vaikus. Remia AB SEB bankas, ChildFund Germany ir Lietuvos našlaičių globos grupė „Saulutė“.

Tampriausi ryšiai ieškant rėmėjų išlieka su Lietuvos vaikų globos būreliu „Saulutė“ (Sunlight Children Aid for Lithuania) iš Čikagos (JAV), pirmininkė Daina Siliūnienė (Indrės dukra. 2022 m. rugsėjo 15 d. į Amžinybę iškeliavo buvusi ilgametė „Saulutės“ organizacijos pirmininkė p.Indrė Tijūnelienė (Tijunelis). Žmogus tik žemės svečias, ir turi jis sugrįžt namo. Bet kaip sunku išleisti jį kelią, kuriuo negrįžta niekas atgalios.

Netekome nuoširdžios draugės, kuriai nepaprastai rūpėjo Lietuvos vaikų gyvenimai, jų problemos. Per ilgus bendravimo metus visada jautėme nuolatinę šviesios atminties Indrės globą, susidomėjimą šeimų rūpesčiais ir paramą joms.

Nuoširdus ačiū Tijūnelių šeimai už atsidavimą ir paramą labdaringai veiklai ir visos šeimos indėlių. 2022 m. su „Saulutės“ vadove Daina Siliūniene bei kitais už konkrečias programas atsakingais darbuotojais bendrauta el.paštu ir telefonu, aptarta bendradarbiavimo perspektyva jai viešint Vilniuje 2022 m. spalio 21 d.

Ilgalaikiai paramai vaikams 2022 m. panaudota 20.132 Eur.



“Sėkmingos karjeros akademija”

Nr.08.3.1-ESFA-K-413-01-0015

Pojekto trukmė: 2018 m. balandis- 2023 m. gegužė,

Projekto biudžetas: 230773,53 Eur (ESF finansavimas – 223212,69 Eur).

Siekiant plėtoti socialinę atskirtį patiriančių asmenų integraciją į darbo rinką, startavo naujas Lietuvos vaikų fondo projektas - „Sėkmingos karjeros akademija”, kurio veiklos įtrauks 240 socialiai pažeidžiamus jaunos asmenis.

Vilniaus apskrityje kartu su Lietuvos darbo birža bei kitais socialiniais partneriais įgyvendinamas projektas siekia įgalinant socialinę atskirtį patiriančius asmenis sėkmingai integracijai į darbo rinką, plėtojant ir ugdat kompetencijas bei projektuojant inovatyvias socialines paslaugas.

Projekte numatoma plėtoti ir ugdyti socialinę atskirtį patiriančių asmenų kompetencijas ir įgalinti socialinę atskirtį patiriančius asmenis sėkmingai integracijai į darbo rinką, organizuojant profesinį orientavimą(si), informavimą, konsultavimą bei tarpininkavimą. Nuo 2022 m. spalio mėnesio projekte dalyvauja ir Ukrainos piliečiai, gavę teisę gyventi Lietuvoje.

Projekto metu bus adaptuotos 2 inovatyvios metodikos, sukurta ir suteikta unikali socialinės integracijos veiklos kompleksinė paslauga, 188 socialiai pažeidžiami asmenys dalyvaus socialinei integracijai skirtose veiklose; 76 jų - pradės ieškoti darbo, mokytis arba dirbti, įskaitant savarankišką darbą.

Šios veiklos vykdomos pagal Lietuvos vaikų fondo parengtą projektą bei finansuojamos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų Europos socialinio fondo paramos lėšomis.

2022 m. projekto veikloms finansuoti sunaudota 5 496 Eur.

„Pažinkime Lietuvą“

Projekto trukmė: 2022 m. liepos 3- 7 d.

Projekto vertė: 6080,00 Eur (TMDE- 2000 Eur, RVC- 2542 Eur, LVF- 1538 Eur)

2022 m. projektas dalinai finansuotas Tautinių mažumų departamento prie LR Vyriausybės pagal sutartį Nr.PLS-43.

Projekto tikslas – mažinti romų vaikų socialinę atskirtį, skatinti jų integraciją organizuojant kryptingą užimtumą vasaros metu.

Pagrindiniai uždaviniai buvo:

1. Ugdyti toleranciją, pakantumą, bendravimo tarpkultūrinėje terpėje įgūdžius. Tam pasitarnavo skirtingų tautybių vaikų ir vadovų atstovavimas, jų nuoširdus tarpusavio bendravimas.
2. Mažinti priešiško stereotipus. Vaikai ir vadovai bendravo be išankstinių nuostatų. Nebuvo ir kalbinio barjero, nes vaikai bendravo tiek romų, tiek lietuvių ir rusų kalbomis. Kalbą keisdavo pagal poreikį.
3. Plėsti vaikų akiratį, skatinti vaikų pilietinį ugdymą, jų susidomėjimą Lietuvos gamta, istorija, gamtos studijomis. Vaikų vasaros stovykla buvo organizuota Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre Kaltanėnų miestelyje. Kaltanėnai yra labai vaizdingas miestelis Aukštaitijos nacionaliniame parke, vaizdingame Žeimenos upės ir Žeimenų ežero pusiasalyje. Vaikai turėjo puikią galimybę kasdien maudytis Žeimenų ežere prižiūrint vadovams, nes oras buvo palankus. Žeimenos upė dėl gausaus lietaus pavasarį buvo ištvynusi, todėl vaikai joje nesimaudė, nes buvo nesaugu.
4. Padėti vaikams atrasti pozityvias vertybines gyvenimo nuostatas. Dalis vaikų iš globos namų buvo mažiukai (3- 4 metų amžiaus), todėl tiek mergaitės, tiek ir berniukai rūpinosi mažesniais, savo noru saugojo ir lydėjo juos prie ežero. Vaikai kartu su bendruomenės atstovais ir stovyklos vadovais sugalvodavo bendrų užsiėmimų, žaisdavo stalo žaidimus, šokdavo ir dainuodavo.
5. Formuoti kolektyvinės veiklos, darbo komandoje įgūdžius. Stovyklos metu buvo daug kolektyvinių veiklų. Vaikai noriai dalyvavo Forum teatro pasirodyme įsijungdami atliekant užduotis.
6. Organizuoti prasmingą poilsį. Visa dienos tvarkė buvo suderinta iš anksto, vadovai žinojo savo atsakomybes ir buvo parengę užduotis žaidimams. Kiekvienos dienos žaidimai ir užduotys buvo apgalvoti, todėl vaikus labai džiugino. Siekdami suteikti vaikams galimybę bendrauti su kitų tautybių vaikais organizavome stovyklą su dar 2 partnerių organizacijomis: dalyvavo 32 vaikai iš VŠĮ Romų visuomenės centro bei jų draugai, Švenčionių Visų Šventųjų parapijos vaikų dienos centras "Liepsnelė" (20 vaikų), Vilniaus Antakalnio socialinės vaikų globos namai (8 vaikai). Vaikai buvo skirtingų tautybių: romai, rusai, lietuviai, totoriai, čečėnai.

Vyko susitikimas su Švenčionių Visų Šventųjų parapijos klebonu Stanislav Matiukevič.

Pasiekti rezultatai:

2 edukaciniai užsiėmimai;

išvyka į "Triušiuokų slėnį", edukacinė programa. Susipažinta ne tik su triušiais, bet ir kitais gyvūnais: ožiais, avimis, elniais, alpakomis, kengūromis ir kt.

1 ekskursija po Aukštaitijos nacionalinį parką; 1 Forum teatro pasirodymas; 5 konkursai.

Projekto rezultatais galima taip pat laikyti tarpkultūrinio bendravimo įgūdžių formavimą, stovyklos integracinių pokyčių sudėtinę dalį.

Projekto dalyviai:

30 vaikų ir 4 vadovai.

Projekto partneris:

VšĮ Romų visuomenės centras

Projekto vieta:

Aukštaitijos nacionalinis parkas, BĮ Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras.

Stovyklą planuojama rengti kasmet. Tai yra tęstinis projektas, vykstantis jau penkis metus. Stovyklos veiklos sėkmingai vyko 2022 m. liepos mėnesį. Dalyvavimas stovykloje yra paskatinimas romams už gerą mokymąsi, mokyklos lankymą.

Projektas „AflaGame“, Erasmus + programa

2021-1-IT03-KA220-YOU-000028849

Projektas „AflaGame“, kuriame kartu su partneriais dalyvauja Lietuvos vaikų fondas, prasidėjo 2021 metais finansuojant EK Erasmus+ ir Solidarumo korpuso programai. Jis vykdomas šešiose šalyse: Lenkija, Slovakija, Nyderlandai, Vengrija, Italija ir Lietuva. Lietuvai projekte atstovauja LVF.

Projektas skirtas dalyviams nuo 16+ iki 26 metų amžiaus siekiant supažindinti su AflaTeen modulių per žaidimą. Kiekviena šalis yra numačiusi sukurti naują unikalų stalo žaidimą, kuriame bus integruoti Afatoun mokymų ir metodikų elementai. LVF pasirinko kurti žaidimą per Lietuvos istorijos pažinimą ir keliavimą po šalį, integruojant AflaTeen mokymo dalis. Mokymų programa buvo pradėta kurti 2022 m., tęsiamas kūrimas Vengrijoje su žaidimo kūrimo ekspertais 2023 m.

Pati žaidimo kūrimo idėja kilo kolegoms iš skirtingų šalių siekiant sudominti jaunimo amžiaus grupės dalyvius mokytis socialinio finansinio raštingumo žaidžiant. Manoma, kad žaisti gali visi: ir vaikai, ir jaunimas, ir vyresni žmonės. Vaizdinė priemonė, o toks yra AflaGame, leidžia geriau įsigilinti į socialinius poreikius bei mėginti juos spręsti žaidžiant AflaGame. Kortelių pagalba, kuriose užrašyti tiek klausimai, tiek atsakymai, galima pasitikrinti žinias iš karto tarpusavyje veiksmu. Kadangi žaidimas yra kuriamas, tai pasakyti jo poveikį žaidimo dalyviams šiuo metu yra sudėtinga. Panašu, kad AflaGame žaidimas bus naudingas ir aktyviai įtrauks jaunimo grupes žaisti, jį testuoti bei mokytis socialinio finansinio raštingumo. Kaip mums seksis parodys laikas nes AflaGame tebėra kūrimo procese, bet tikrai pasidalinsime informacija su visų šalių kolegomis bei plačiąja auditoriją truputį vėliau.

Bendradarbiavimas su Aflatoun Int. Organizacija

Aflatoun International 2022 m. pradėjo rengti daugiau mokymų treneriams ir skirti dėmesio partnerių organizacijoms. Vienintelis imlus partneriams dalykas – dalyvio mokestis už dalyvavimą mokymuose arba kituose renginiuose.

2022 m. kovo 14- 18 d. du Lietuvos vaikų fondo atstovai dalyvavo Aflatoun trenerių nuotoliniuose mokymuose, balandžio 11- 15 d. taip pat du Lietuvos vaikų fondo atstovai dalyvavo Aflatoun sukurtos specialiai jaunimui socialinio ir finansinio raštingumo programos AflaYouth trenerių nuotoliniuose mokymuose. Visi dalyviai sėkmingai baigė mokymus ir gavo tai patvirtinančius pažymėjimus.

2022 m. rugpjūčio 10 - 12 d. Stambule (Turkija) LVF direktorė Romualda Navikaitė ir trys savanoriai – Ingrida Živilė Birgelytė- Kupčinskienė, Sigita Austinskaitė ir Artūras Povilaitis -dalyvavo partnerių organizacijos Aflatoun International Tarptautinėje Europos ir Centrinės Azijos šalių konferencijoje. Dalyvavo grupė Aflatoun International darbuotojų, Europos ir Azijos šalių programos koordinatore Saida Mamajanova, partnerių organizacijų darbuotojai ir savanoriai. Vyko intensyvūs susitikimai, naujos penkerių metų strategijos diskutavimas ir kūrimas. Buvo aptartos galimybės bendradarbiauti teikiant bendrus projektus, supažindinti daugiau organizacijų su vaikų ir jaunimo socialinio ir finansinio raštingumo programa Aflatoun, jos sklaida ir kviesti bendradarbiauti.



„Būk mano draugu“

Lietuvos vaikų fondas kartu su Lietuvos Ryto televizija ir portalu Lietuvos Rytas bei projekto partneriais 2020 m. rengėsi televiziniam projektui „Būk mano draugu“, kitaip - paramos akcijai. Lietuvos vaikų fondas yra pagrindinis „Būk mano draugu“ paramos akcijos organizatorius partnerystėje su Lietuvos demokratiškumo ugdymo kolegija, Lietuvos Vytauto Didžiojo Universiteto Švietimo Akademija, Alytaus Jaunimo Centru, Švenčionių Visų Šventųjų parapijos Vaikų dienos centru „Liepsnelė“, Vilniaus miesto savivaldybe ir daugeliu kitų partnerių, veikiančių NVO vaikų konfederacijos skėtyje siūlo pristatyti jau dabar visuomenei abipusiai naudingą ilgalaikį bendradarbiavimą vaikų gerovės, socialinio finansinio raštingumo, socialinių inovacijų kūrimo ir sumaniosios edukacijos temomis. Lietuvos visuomenė nežino daugelio nevyriausybinių organizacijų nuveiktų iniciatyvų, prie kurių vėliau prisijungia ir verslas, ir savivaldybės.

Renginio moto „Būk mano draugu“ yra sukurtas remiantis ilgalaikiais NVO, dirbančių vaiko gerovės ir šeimų pagalbos modelių kūrimo pavyzdžiais su žaidybiniais elementais. Fondas vykdydamas edukacijas ir renginius su vaikais ir jaunimu suprato, kad Lietuvos žiūrovas turi matyti, ką veikia fondai ir nevyriausybines organizacijas, įkurti Lietuvoje, todėl tam bus panaudotas Lietuvos Ryto tiesioginis televizijos eteris. Socialinio finansinio raštingumo programa „Aflatoun“, nevalstybinio vaikų darželio kūrimo modelis ir sporto sveikos gyvensenos programa bei žaliosios inovacijos, taršos problemos sprendimai - tai tikrai keli fondo nuveikti darbai visuomenės labui, kurie bus pristatyti publikai.

PLANUOJAMI DARBAI 2023 METAIS

2023 metais tęsime 2022 ir ankstesniais metais pradėtus darbus. Daugiausia dėmesio planuojame skirti:

- vaikų individualios paramos programos plėtrai;
- ESF projekto „Sėkmingos karjeros akademija“ vykdymui ir sėkmingam užbaigimui;
- Erasmus+ projekto „AFLAGAME“ vykdymui;
- projekto „Būk mano draugu“ įgyvendinimui;
- vaikų socialinio ir finansinio raštingumo programos Aflatoun mokymų vaikų dienos centrų ir kt. Darbuotojams organizavimui plečiant regionų geografiją;
- prisidėti prie Nacionalinės vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platformos veiklos;
- vystyti glaudesnę bendradarbiavimą su kitomis valstybės, savivaldybių ir kitomis viešojo sektoriaus ir nevyriausybėmis organizacijomis;
- dalyvauti NVO konfederacijos vaikams ir Nacionalinės vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platformos organizuojamuose mokymuose;
- skirti savo dėmesį kitiems aktualiems klausimams.